
UCHWAŁA NR XX.99.16 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 30 marzec 2016 r. 

 

w sprawie zmiany regulaminu społecznej straży rybackiej 

 

 

     Na podstawie art. 24 ust. 1a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlą-

dowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 652) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIII/14/2000 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 29 

marca 2000 r. w sprawie utworzenia Społecznej Straży Rybackiej zmienionej uchwałami Nr 

XXII/166/08 z dnia 8 października 2008 r. oraz Nr XLVI/308/10 z dnia 23 czerwca 2010 r.  

w § 1 ust. 3 uchyla się pkt 2. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jarosław Szałata 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

     Uchwałą Rady Powiatu w Międzyrzeczu Nr XLVI/308/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. nada-

no nowe brzmienie ust. 3 w § 1 regulaminu społecznej straży rybackiej. Dokonało się to na 

wniosek Polskiego Związku Wędkarskiego Zarządu Okręgu w Gorzowie Wlkp. z dnia 18 listo-

pada 2009 r. o wprowadzenie zmian w regulaminie Społecznej Straży Rybackiej uchwalonym 

w dniu 29 marca 2000 r. o rozszerzenie zakresu działania tej Straży na wody śródlądowe po-

łożone na terenie powiatu nowotomyskiego będących w użytkowaniu Zarządu Okręgu PZW  

w Gorzowie Wlkp., a także wód innych podmiotów uprawnionych do rybactwa, z którymi zo-

stały podpisane porozumienia o prowadzeniu kontroli przez Społeczną Straż Rybacką. W celu 

realizacji powyższego wniosku w dniu 28 maja 2010 r. zostało zawarte porozumienie pomię-

dzy Powiatami Nowotomyskim i Międzyrzeckim w sprawie przejęcia przez Powiat Między-

rzecki prowadzenia zadania publicznego polegającego na dokonaniu zmiany w regulaminie 

Społecznej Straży Rybackiej utworzonej przez PZW Zarząd Okręgu w Gorzowie Wlkp. pozwa-

lającego na prowadzenie działań Społecznej Straży Rybackiej także na obszarze jezior: Pro-

boszczowskiego, Głębokiego, Pszczewskiego (Silna Duża) i Trzy Tonie położonych na terenie 

powiatu nowotomyskiego w gminie Miedzichowo administrowanych przez Polski Związek 

Wędkarski Zarząd Okręgu w Gorzowie Wlkp. Uchwała z 2010 r. rozszerzyła uprawnienia tej 

Straży na 4 jeziora z terenu powiatu nowotomyskiego.  

    Obecnie stwierdziliśmy, że Polski Związek Wędkarski Zarząd Okręgu w Gorzowie Wlkp. 

utracił prawo użytkowania tych wód. Powyższe skutkuje bezprzedmiotowością powyższego 

porozumienia oraz utratą uprawnień do działalności na tych 4 jeziorach Społecznej Straży 

Rybackiej utworzonej przez Polski Związek Wędkarski Zarząd Okręgu w Gorzowie Wlkp. Po-

wyższe uzasadnia konieczność uchylenia pkt 2 w § 1 ust. 3 regulaminu. 

 

     Skutkiem społecznym uchwały będzie formalne pozbawienie uprawnień podmiotu, który ich 

już nie posiada. 

 

     Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych. 


